RECE im Thal AG |§

Entsorgung « Muldenservice - Steinhandel

PREISLISTE 2025

Entsorgung / Deponie

Altholz

Fenster mit Glas

Fensterglas, Flachglas, Gitterglas
Problematische Holzabfalle (SBB Schwellen)
Wurzelstocke

Grinabfalle

Brennbares Material KVA

Sperrgut unsortiert, brennbar grosser als 1.2m
Bauschutt (Plattli, Eternit, Erde) Inerd

Beton sauber

Sauberes Aushubmaterial trocken

Sauberes Aushubmaterial nass

Ziegel

Pneu sauber / ganz

Pneu dreckig / defekt
Gummiraupen Bagger
Autoverwertung auf Anfrage
Altol

Boiler mit Purschaum

Siloballenfolie sauber
Siloballenfolie schmutzig

Kosten Kleinmengen

Alte Landstrasse 112, 4714 Aedermannsdorf
062 394 2050 / info@recethal.ch / www.recethal.ch
MWST-Nr.: CHE-115.421.730 MWST

Preis in CHF
exkl. MWST

20.45
24.90
16.55
32.00
28.30
20.45

28.30
35.15
9.25
2.76
3.90
4.70
2.85

28.30

35.15

56.60

34.05

22.65

14.70
25.05

Einheit

100 kg
100 kg
100 kg
100 kg
100 kg
100 kg

100 kg
100 kg
100 kg
100 kg
100 kg
100 kg
100 kg

100 kg
100 kg
100 kg
100 It

Stiick

100 kg
100 kg

pauschal

Fiir Grossmengen kénnen wir lhnen entsprechende Mulden zur Verfiigung stellen.

Alteisen und Schrott kénnen Sie bei uns Gratis entsorgen.

Version ab 01.01.2025

Preis in CHF
inkl. MWST

22.10
26.90
17.90
34.60
30.60
22.10

30.60
38.00
10.00
3.00
4.20
5.10
3.10

30.60

38.00

61.20

36.80

24.50

15.90
27.10

10.00
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RECE im Thal AG |§

Entsorgung « Muldenservice - Steinhandel

Muldenservice mit Welaki:

Transportpreis Mulden stellen / wechseln / holen
von Gansbrunnen bis Oensingen jeweils

Mulden von 4m3 bis 7m3

Muldenservice mit 4-Achser:

Transportpreis Mulden stellen / wechseln / holen
von Gansbrunnen bis Oensingen jeweils

Container von 9m3 bis 40m3

Kosten Standgeld Mulden / Container
nach 30 Tagen

LKW- und Baggerstunden
4-Achser Hakengerat

4-Achser mit Anhanger
Welaki

Kranarbeiten mit 4-Achser

Version ab 01.01.2025

Alte Landstrasse 112, 4714 Aedermannsdorf
062 394 2050 / info@recethal.ch / www.recethal.ch
MWST-Nr.: CHE-115.421.730 MWST

Preis in CHF Einheit Preis in CHF

exkl. MWST inkl. MWST
95.00 Pauschal 102.70
170.00 Pauschal 183.75
1.00 Tag 1.10

Preis in CHF Einheit Preis in CHF

exkl. MWST inkl. MWST
185.00 Std 200.00
220.00 Std 237.80
155.00 Std 167.55
240.50 Std 260.00
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@ Alte Landstrasse 112, 4714 Aedermannsdorf

RECE im Thal AG |§

Entsorgung « Muldenservice - Steinhandel

Material Steinhandel Preis in CHF
exkl. MWST
Juragrien 0-25 3.25
Juraschroppen 20/40, 40/60 3.80
Jurakoffer 0-63 3.25
Betongranulat 0-22 4.00
Betongranulat 0-45 3.50
Splitt 3-6 7.70
Planiekies (Belag gebrochen 0-22) 3.60
Sand gewaschen 0-4 7.30
Granit Blockwurf gespalten Polen 283.20
Jura Blockwurf gerichtet 283.25
Jura Flachblocke 249.20
Portugal Granit 283.25
Portugal Granit Premium 340.05
Alpenkalk schwarz-weiss 80/120 20.35
Alpenkalk schwarz-weiss 30/60 14.80
Alpenkalk schwarz-weiss 10/40 14.80
Blockwurf wild schwarz-weiss 34.05
Blockwurf wild schwarz-weiss, Standfuss gesagt 70.20
Gneis Luserna 8-12 Kleinmauersteine fiir Schichtenmauerwerk 47.35
Gneis Luserna 12-15 Kleinmauersteine fir Schichtenmauerwerk 47.35
Gneis "Riviera" Stellsteine oben gesagt 30.05
Gneis "Riviera" Stelen 220cm lang (Palisaden) 192.50
Jura Kalk Kleinmauersteine (plattig) 49.85
Jura Kalk Kleinmauersteine (Quader gesagt) 47.55
Jura Blockstufen, Trittflache gesagt 185.00
Verbundsteine, Quaderpflaster 20/20/6 cm 27.55
Pflastersteine Portugal Granit 11/13cm 34.05
Gehwegplatten 50/50/4cm 36.65
. Preis in CHF
Material Baustellen exkl. MWST
Rundkies 4/8 5.45
Rundkies 8-16 5.55
Rundkies 16-32 6.00
Rundschotter 32-45 5.00

Version ab 01.01.2025

062 394 2050 / info@recethal.ch / www.recethal.ch

MWST-Nr.: CHE-115.421.730 MWST

Einheit

100 kg
100 kg
100 kg
100 kg
100 kg
100 kg
100 kg
100 kg

Tonne
Tonne
Tonne
Tonne
Tonne

100 kg
100 kg
100 kg
100 kg
100 kg

100 kg
100 kg
m
Stk
100 kg
100 kg
m

m2
100 kg

m2

Einheit

100 kg
100 kg
100 kg
100 kg

Preis in CHF
inkl. MWST

3.50
4.10
3.50
4.30
3.80
8.30
3.90
7.90

306.15
306.20
269.40
306.20
367.60

22.00
16.00
16.00
36.80
75.90

51.20
51.20
32.50
208.10
53.90
51.40
200.00

29.80
36.80

39.60

Preis in CHF

inkl. MWST

5.90
6.00
6.50
5.40
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Entsorgung « Muldenservice - Steinhandel

RECE im Thal AG

Betonkies 0-16
Betonkies 0-32
Reutiger Mergel
Wandkies 0-22
Wandkies 0-45
Wandkie KI. 2

Humus

Humus gesiebt

Universalerde / Blumenerde

Universalerde / Blumenerde

Komposterde

Rindenmulch

Rindenmulch (Sack 50lit.)

Holzschnitzel (Menge bis 1m3 / 1m3 entspricht ca. 240kg)
Holzschnitzel (Menge bis 10m3)

Plastikrolle (B4/L50)
Geotextile / Vlies
Dorken Delta

Cement Sack a 25kg
Trockenbeton 0-8

Legostein 160x80x80
Legostein 80x80x80
Legostein 150x30x30
Legostein 200x50x50
Legostein-Treppe

Kunststoffrohr PP 110
Kunststoffrohr PP 125
Kunststoffrohr PP 160
Kunststoffrohr PP 200
Kunststoffrohr PP 250
Kunststoffrohr PP 300

Sickerrohr 125

Version ab 01.01.2025

Alte Landstrasse 112, 4714 Aedermannsdorf
062 394 2050 / info@recethal.ch / www.recethal.ch

5.10
5.10
9.60
4.35
4.35
4.21

3.05
9.05
13.60
10.25
8.57
22.65
10.25
27.55
22.95

73.75
3.50
5.85

10.25
13.60

249.20
135.90

79.00
170.05
305.85

9.90
12.95
20.35
33.50
69.85

104.55

11.45

MWST-Nr.: CHE-115.421.730 MWST

100 kg 5.50
100 kg 5.50
100 kg 10.40
100 kg 4.70
100 kg 4.70
100 kg 4.55
100 kg 3.30
100 kg 9.80
100 kg 14.70
50It Sack 11.10
100 kg 9.25
100 kg 24.50
50It Sack 11.10
100 kg 29.80
100 kg 24.80
Stiick 79.70
m?2 3.80
m?2 6.30
Sack 11.10
Sack 14.70
Stick 269.40
Stiick 146.90
Stick 85.40
Stiick 183.80
Stick 330.60
Meter 10.70
Meter 14.00
Meter 22.00
Meter 36.20
Meter 75.50
Meter 113.00
Meter 12.40
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RECE im Thal AG

&

Entsorgung « Muldenservice - Steinhandel

Material Baustellen

Bogen PP 110
Bogen PP 125
Bogen PP 160

Muffen PP 110
Muffen PP 125
Muffen PP 160

Abzweiger PP 110
Abzweiger PP 125
Abzweiger PP 160

Reduktion PP 160 -> 125
Reduktion PP 125 -> 110
Reduktion PP 200 -> 160

PP Deckel 110
PP Deckel 125
PP Deckel 160
PP Deckel 200

Schachtfutter 100
Schachtfutter 125
Schachtfutter 150
Schachtgummi

K55 Rohr (Swisscom)
K55 Muffen

K55 90° Bogen

Kabel PP 90° Bogen @ 80
Kabel PP 90° Bogen @ 60
Kabel PP Flexbogen @ 60
Kabel PP Flexbogen @ 80

Kabel PP Rohr @ 60
Kabel PP Rohr @ 80

Kabel PP Muffen @ 60
Kabel PP Muffen @ 80

Gummimuffe mit Briden

Gummimuffe mit Gewinde 160

Version ab 01.01.2025

Alte Landstrasse 112, 4714 Aedermannsdorf
062 394 2050 / info@recethal.ch / www.recethal.ch
MWST-Nr.: CHE-115.421.730 MWST

Preis in CHF
exkl. MWST

6.10
8.05
13.50

5.65
8.05
12.05

11.75
16.75
33.30

14.05
9.15
20.80

3.80
4.35
5.75
8.90

30.90
33.95
42.75
16.55

6.40
22.10
81.05

66.50
62.15
81.05
88.35

9.55
12.30

12.30
14.90

176.60
223.85

Einheit

Stlick
Stilick
Stick

Stilick
Stiick
Stilick

Stick
Stlick
Stiick

Stick
Stiick
Stilick

Stiick
Stick
Stiick
Stick

Stiick
Stick
Stiick
Stick

Meter
Stlick
Stick

Stiick
Stiick
Stick
Stiick

Meter
Meter

Stlick
Stick

Stilick
Stick

Preis in CHF
inkl. MWST

6.60
8.70
14.60

6.10
8.70
13.05

12.70
18.10
36.00

15.20
9.90
22.50

4.10
4.70
6.20
9.60

33.40
36.70
46.20
17.90

6.90
23.90
87.60

71.90
67.20
87.60
95.50

10.30
13.30

13.30
16.10

190.90
242.00
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@ Alte Landstrasse 112, 4714 Aedermannsdorf
062 394 2050 / info@recethal.ch / www.recethal.ch
RECE im Thal AG MWST-Nr.: CHE-115.421.730 MWST

Entsorgung « Muldenservice - Steinhandel

) Preis in CHF s Preis in CHF
Material Baustellen Einheit ]
exkl. MWST inkl. MWST
Kernbohrdichtung NW90 23.60 Stiick 25.50
Kernbohrdichtung NW110 23.60 Stick 25.50
Kernbohrdichtung NW125 23.60 Stiick 25.50
Kernbohrdichtung NW150 23.60 Stick 25.50
Betonrohr mit Boden @ 60 / 105 279.45 Stick 302.10
Betonrohr mit Boden @ 60/ 55 231.00 Stiick 249.70
Betonrohr @ 60 / 50 122.10 Stick 132.00
Betonrohr @ 60/ 20 122.10 Stiick 132.00
Betonrohr @ 60/ 15 122.10 Stick 132.00
Deckel @ 60 294.80 Stiick 318.70
Betonrohr @ 80/ 50 179.30 Stiick 193.80
Betonrohr @ 40 / 100 103.40 Stiick 111.80
Betonrohr @ 30 / 100 73.15 Stick 79.10
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RECE im Thal AG |§

Entsorgung « Muldenservice - Steinhandel

Material diverses

Hauhaltskunststoffsack 60It
Hauhaltskunststoffsack 60It
Hauhaltskunststoffsack 35It
Hauhaltskunststoffsack 35It
Hauhaltskunststoffsack 110It
Hauhaltskunststoffsack 110It

Sackgestell

Kabelwarnband 250m
Absperrband 500m
PE Betongewebeklebeband

Baumarkierspray

PETEC Bremsenreiniger
PETEC Silikonspray

PETEC Rostloser

PETEC Multifunktionsspray

Fettpatronen
Universal Silicone / Gleitmittel Kabelschutzrohr

Putzlappen

Zurrgurt mit Ratsche, 25mm / 1m
Zurrgurt mit Ratsche, 10m

Handschuhe - Grip, Latex
Thermo-Handschuhe - Grip, Latex

Kabelbinder 280 x 4.8 mm, schwarz, 100 Stk.
Kabelbinder 500 x 7.6 mm, transparent, 100 Stk.
Kabelbinder 610 x 8.8 mm, schwarz, 100 Stk.
Kabelbinder 370 x 4.8 mm, transparent, 100 Stk.

IBC-Tank mit Holzpalette (so lange Vorrat)

IBC-Tank mit Kunststoff- oder Metallpalette (so lange Vorrat)

BigBag

Version ab 01.01.2025

Alte Landstrasse 112, 4714 Aedermannsdorf
062 394 2050 / info@recethal.ch / www.recethal.ch
MWST-Nr.: CHE-115.421.730 MWST

Preis in CHF Einheit Preis in CHF
exkl. MWST inkl. MWST
2.20 Stlick 2.40
22.20 Rolle 24.00
1.65 Stiick 1.80
16.65 Rolle 18.00
3.50 Stick 3.80
35.15 Rolle 38.00
27.75 Stick 30.00
76.70 Stick 82.90
19.15 Stlick 20.70
6.65 Stick 7.20
8.70 Stiick 9.40
8.70 Stilick 9.40
10.75 Stick 11.60
11.00 Stilick 11.90
22.20 Stick 24.00
8.70 Stiick 9.40
8.70 Stlick 9.40
30.55 Pack 33.00
7.40 Stilick 8.00
49.30 Stick 53.30
4.00 Paar 4.30
5.15 Paar 5.50
7.70 Pack 8.30
12.10 Pack 13.10
16.45 Pack 17.80
8.25 Pack 8.90
30.55 Stlick 33.00
50.90 Stiick 55.00
16.55 Stick 17.90
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@ Alte Landstrasse 112, 4714 Aedermannsdorf
062 394 2050 / info@recethal.ch / www.recethal.ch
RECE im Thal AG MWST-Nr.: CHE-115.421.730 MWST

Entsorgung « Muldenservice - Steinhandel

Unsere Offnungszeiten vom 1. April bis 31. Oktober:

Montag, Mittwoch und Freitag 7.00 bis 11.45 Uhr / 13.00 bis 17.00 Uhr
Dienstag und Donnerstag 7.00 bis 11.45 Uhr / 13.00 bis 18.00 Uhr
Samstag 9.30 bis 12.00 Uhr / 13.00 bis 16.00 Uhr

Unsere Offnungszeiten vom 1. November bis 31. Mérz:

Montag bis Freitag 7.30 bis 11.45 Uhr / 13.00 bis 16.30 Uhr
Mittwoch 7.30 bis 11.45 Uhr 13.00 bis 18.00 Uhr

Samstag 9.30 bis 12.00 Uhr / 13.00 bis 16.00 Uhr

~

Allgemeine Geschiftsbedingungen:

Die Verantwortung bleibt beim Anlieferer, auch wenn bei einer Kontrolle wahrend der Annahme nicht
ersichtlich war, dass falsch deklariertes oder unzuldssiges Material angeliefert wurde. Beispielsweise
wenn eine Mulde als Bauschutt deklariert wird und beim Kippen stellt man fest, dass noch anderes
Material (Plastik, Holz etc.) enthalten ist.

Die Kosten fiir das Wiederaufladen und den Riicktransport oder das Entsorgen von falsch deklariertem
oder unzulassigem Material gehen zu Lasten des Anlieferers.

Wir lehnen jegliche Haftung fir Material, welches das Grundwasser verschmutzen kann, ab.
(Bsp.: Farbe, Losungsmittel, Altol etc.)

Info Kleinmengenzuschlag bei Rechnungsstellung:

Bitte beachten Sie, dass wir bei einem Rechnungstotal unter CHF 100.00 einen Kleinmengenzuschlag
erheben.

Bei einem Rechnungsbetrag unter CHF 50.00 betragt der Zuschlag CHF 20.00

Bei einem Rechnungsbetrag zwischen CHF 50.00 und CHF 100.00 betragt der Zuschlag CHF 10.00

Sie haben die Mdglichkeit den Betrag in Bar oder mit Karte zu bezahlen und kénnen so zusdtzliche
Kosten vermeiden.
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