

PREISLISTE 2025

Entsorgung / Deponie	Preis in CHF exkl. MWST	Einheit	Preis in CHF inkl. MWST
Altholz	20.45	100 kg	22.10
Fenster mit Glas	24.90	100 kg	26.90
Fensterglas, Flachglas, Gitterglas	16.55	100 kg	17.90
Problematische Holzabfälle (SBB Schwellen)	32.00	100 kg	34.60
Wurzelstöcke	28.30	100 kg	30.60
Grünabfälle	20.45	100 kg	22.10
Brennbares Material KVA	28.30	100 kg	30.60
Sperrgut unsortiert, brennbar grösser als 1.2m	35.15	100 kg	38.00
Bauschutt (Plättli, Eternit, Erde) Inerd	9.25	100 kg	10.00
Beton sauber	2.76	100 kg	3.00
Sauberes Aushubmaterial trocken	3.90	100 kg	4.20
Sauberes Aushubmaterial nass	4.70	100 kg	5.10
Ziegel	2.85	100 kg	3.10
Pneu sauber / ganz	28.30	100 kg	30.60
Pneu dreckig / defekt	35.15	100 kg	38.00
Gummiraupen Bagger	56.60	100 kg	61.20
Autoverwertung auf Anfrage			
Altöl	34.05	100 lt	36.80
Boiler mit Purschaum	22.65	Stück	24.50
Siloballenfolie sauber	14.70	100 kg	15.90
Siloballenfolie schmutzig	25.05	100 kg	27.10
Kosten Kleinmengen		pauschal	10.00

Für Grossmengen können wir Ihnen entsprechende Mulden zur Verfügung stellen.

Alteisen und Schrott können Sie bei uns Gratis entsorgen.

Version ab 01.01.2025 Seite 1/8



Alte Landstrasse 112, 4714 Aedermannsdorf 062 394 20 50 / info@recethal.ch / www.recethal.ch MWST-Nr.: CHE-115.421.730 MWST

Muldenservice mit Welaki:	Preis in CHF exkl. MWST	Einheit	Preis in CHF inkl. MWST
Transportpreis Mulden stellen / wechseln / holen von Gänsbrunnen bis Oensingen jeweils	95.00	Pauschal	102.70
Mulden von 4m3 bis 7m3			
Muldenservice mit 4-Achser:			
Transportpreis Mulden stellen / wechseln / holen von Gänsbrunnen bis Oensingen jeweils	170.00	Pauschal	183.75
Container von 9m3 bis 40m3			
Kosten Standgeld Mulden / Container nach 30 Tagen	1.00	Тад	1.10
LKW- und Baggerstunden	Preis in CHF exkl. MWST	Einheit	Preis in CHF inkl. MWST
4-Achser Hakengerät	185.00	Std	200.00
4-Achser mit Anhänger	220.00	Std	237.80
Welaki	155.00	Std	167.55
Kranarbeiten mit 4-Achser	240.50	Std	260.00

Version ab 01.01.2025 Seite 2/8



Material Steinhandel	Preis in CHF exkl. MWST	Einheit	Preis in CHF inkl. MWST
Juragrien 0-25	3.25	100 kg	3.50
Juraschroppen 20/40, 40/60	3.80	100 kg	4.10
Jurakoffer 0-63	3.25	100 kg	3.50
Betongranulat 0-22	4.00	100 kg	4.30
Betongranulat 0-45	3.50	100 kg	3.80
Splitt 3-6	7.70	100 kg	8.30
Planiekies (Belag gebrochen 0-22)	3.60	100 kg	3.90
Sand gewaschen 0-4	7.30	100 kg	7.90
Granit Blockwurf gespalten Polen	283.20	Tonne	306.15
Jura Blockwurf gerichtet	283.25	Tonne	306.20
Jura Flachblöcke	249.20	Tonne	269.40
Portugal Granit	283.25	Tonne	306.20
Portugal Granit Premium	340.05	Tonne	367.60
Alpenkalk schwarz-weiss 80/120	20.35	100 kg	22.00
Alpenkalk schwarz-weiss 30/60	14.80	100 kg	16.00
Alpenkalk schwarz-weiss 10/40	14.80	100 kg	16.00
Blockwurf wild schwarz-weiss	34.05	100 kg	36.80
Blockwurf wild schwarz-weiss, Standfuss gesägt	70.20	100 kg	75.90
Gneis Luserna 8-12 Kleinmauersteine für Schichtenmauerwerk	47.35	100 kg	51.20
Gneis Luserna 12-15 Kleinmauersteine für Schichtenmauerwerk	47.35	100 kg	51.20
Gneis "Riviera" Stellsteine oben gesägt	30.05	m	32.50
Gneis "Riviera" Stelen 220cm lang (Palisaden)	192.50	Stk	208.10
Jura Kalk Kleinmauersteine (plattig)	49.85	100 kg	53.90
Jura Kalk Kleinmauersteine (Quader gesägt)	47.55	100 kg	51.40
Jura Blockstufen, Trittfläche gesägt	185.00	m	200.00
Verbundsteine, Quaderpflaster 20/20/6 cm	27.55	m2	29.80
Pflastersteine Portugal Granit 11/13cm	34.05	100 kg	36.80
Gehwegplatten 50/50/4cm	36.65	m2	39.60
Material Baustellen	Preis in CHF exkl. MWST	Einheit	Preis in CHF inkl. MWST
Rundkies 4/8	5.45	100 kg	5.90
Rundkies 8-16	5.55	100 kg	6.00
Rundkies 16-32	6.00	100 kg	6.50
Rundschotter 32-45	5.00	100 kg	5.40

Version ab 01.01.2025 Seite 3/8



Alte Landstrasse 112, 4714 Aedermannsdorf 062 394 20 50 / info@recethal.ch / www.recethal.ch MWST-Nr.: CHE-115.421.730 MWST

Entsorgung	•	Muldenservice		Steinhandel
------------	---	---------------	--	-------------

Betonkies 0-16	5.10	100 kg	5.50
Betonkies 0-32	5.10	100 kg	5.50
Reutiger Mergel	9.60	100 kg	10.40
Wandkies 0-22	4.35	100 kg	4.70
Wandkies 0-45	4.35	100 kg	4.70
Wandkie Kl. 2	4.21	100 kg	4.55
Humus	3.05	100 kg	3.30
Humus gesiebt	9.05	100 kg	9.80
Universalerde / Blumenerde	13.60	100 kg	14.70
Universalerde / Blumenerde	10.25	50lt Sack	11.10
Komposterde	8.57	100 kg	9.25
Rindenmulch	22.65	100 kg	24.50
Rindenmulch (Sack 50lit.)	10.25	50lt Sack	11.10
Holzschnitzel (Menge bis 1m3 / 1m3 entspricht ca. 240kg)	27.55	100 kg	29.80
Holzschnitzel (Menge bis 10m3)	22.95	100 kg	24.80
Plastikrolle (B4/L50)	73.75	Stück	79.70
Geotextile / Vlies	3.50	m2	3.80
Dörken Delta	5.85	m2	6.30
Cement Sack à 25kg	10.25	Sack	11.10
Trockenbeton 0-8	13.60	Sack	14.70
Legostein 160x80x80	249.20	Stück	269.40
Legostein 80x80x80	135.90	Stück	146.90
Legostein 150x30x30	79.00	Stück	85.40
Legostein 200x50x50	170.05	Stück	183.80
Legostein-Treppe	305.85	Stück	330.60
Kunststoffrohr PP 110	9.90	Meter	10.70
Kunststoffrohr PP 125	12.95	Meter	14.00
Kunststoffrohr PP 160	20.35	Meter	22.00
Kunststoffrohr PP 200	33.50	Meter	36.20
Kunststoffrohr PP 250	69.85	Meter	75.50
Kunststoffrohr PP 300	104.55	Meter	113.00
Sickerrohr 125	11.45	Meter	12.40

Version ab 01.01.2025 Seite 4/8



Material Baustellen	Preis in CHF exkl. MWST	Einheit	Preis in CHF inkl. MWST
Bogen PP 110	6.10	Stück	6.60
Bogen PP 125	8.05	Stück	8.70
Bogen PP 160	13.50	Stück	14.60
Muffen PP 110	5.65	Stück	6.10
Muffen PP 125	8.05	Stück	8.70
Muffen PP 160	12.05	Stück	13.05
Abzweiger PP 110	11.75	Stück	12.70
Abzweiger PP 125	16.75	Stück	18.10
Abzweiger PP 160	33.30	Stück	36.00
Reduktion PP 160 -> 125	14.05	Stück	15.20
Reduktion PP 125 -> 110	9.15	Stück	9.90
Reduktion PP 200 -> 160	20.80	Stück	22.50
PP Deckel 110	3.80	Stück	4.10
PP Deckel 125	4.35	Stück	4.70
PP Deckel 160	5.75	Stück	6.20
PP Deckel 200	8.90	Stück	9.60
Schachtfutter 100	30.90	Stück	33.40
Schachtfutter 125	33.95	Stück	36.70
Schachtfutter 150	42.75	Stück	46.20
Schachtgummi	16.55	Stück	17.90
K55 Rohr (Swisscom)	6.40	Meter	6.90
K55 Muffen	22.10	Stück	23.90
K55 90° Bogen	81.05	Stück	87.60
Kabel PP 90° Bogen Ø 80	66.50	Stück	71.90
Kabel PP 90° Bogen Ø 60	62.15	Stück	67.20
Kabel PP Flexbogen Ø 60	81.05	Stück	87.60
Kabel PP Flexbogen Ø 80	88.35	Stück	95.50
Kabel PP Rohr Ø 60	9.55	Meter	10.30
Kabel PP Rohr Ø 80	12.30	Meter	13.30
Kabel PP Muffen Ø 60	12.30	Stück	13.30
Kabel PP Muffen Ø 80	14.90	Stück	16.10
Gummimuffe mit Briden	176.60	Stück	190.90
Gummimuffe mit Gewinde 160	223.85	Stück	242.00

Version ab 01.01.2025 Seite 5/8



Alte Landstrasse 112, 4714 Aedermannsdorf 062 394 20 50 / info@recethal.ch / www.recethal.ch MWST-Nr.: CHE-115.421.730 MWST

Material Baustellen	Preis in CHF exkl. MWST	Einheit	Preis in CHF inkl. MWST
Kernbohrdichtung NW90	23.60	Stück	25.50
Kernbohrdichtung NW110	23.60	Stück	25.50
Kernbohrdichtung NW125	23.60	Stück	25.50
Kernbohrdichtung NW150	23.60	Stück	25.50
Betonrohr mit Boden Ø 60 / 105	279.45	Stück	302.10
Betonrohr mit Boden Ø 60 / 55	231.00	Stück	249.70
Betonrohr Ø 60 / 50	122.10	Stück	132.00
Betonrohr Ø 60 / 20	122.10	Stück	132.00
Betonrohr Ø 60 / 15	122.10	Stück	132.00
Deckel Ø 60	294.80	Stück	318.70
Betonrohr Ø 80 / 50	179.30	Stück	193.80
Betonrohr Ø 40 / 100	103.40	Stück	111.80
Betonrohr Ø 30 / 100	73.15	Stück	79.10

Version ab 01.01.2025 Seite 6/8



Entsorgung	•	Muldenservice	•	Steinhande
------------	---	---------------	---	------------

Material diverses	Preis in CHF exkl. MWST	Einheit	Preis in CHF inkl. MWST
Hauhaltskunststoffsack 60lt	2.20	Stück	2.40
Hauhaltskunststoffsack 60lt	22.20	Rolle	24.00
Hauhaltskunststoffsack 35lt	1.65	Stück	1.80
Hauhaltskunststoffsack 35lt	16.65	Rolle	18.00
Hauhaltskunststoffsack 110lt	3.50	Stück	3.80
Hauhaltskunststoffsack 110lt	35.15	Rolle	38.00
Sackgestell	27.75	Stück	30.00
Kabelwarnband 250m	76.70	Stück	82.90
Absperrband 500m	19.15	Stück	20.70
PE Betongewebeklebeband	6.65	Stück	7.20
Baumarkierspray	8.70	Stück	9.40
PETEC Bremsenreiniger	8.70	Stück	9.40
PETEC Silikonspray	10.75	Stück	11.60
PETEC Rostlöser	11.00	Stück	11.90
PETEC Multifunktionsspray	22.20	Stück	24.00
Fettpatronen	8.70	Stück	9.40
Universal Silicone / Gleitmittel Kabelschutzrohr	8.70	Stück	9.40
Putzlappen	30.55	Pack	33.00
Zurrgurt mit Ratsche, 25mm / 1m	7.40	Stück	8.00
Zurrgurt mit Ratsche, 10m	49.30	Stück	53.30
Handschuhe - Grip, Latex	4.00	Paar	4.30
Thermo-Handschuhe - Grip, Latex	5.15	Paar	5.50
Kabelbinder 280 x 4.8 mm, schwarz, 100 Stk.	7.70	Pack	8.30
Kabelbinder 500 x 7.6 mm, transparent, 100 Stk.	12.10	Pack	13.10
Kabelbinder 610 x 8.8 mm, schwarz, 100 Stk.	16.45	Pack	17.80
Kabelbinder 370 x 4.8 mm, transparent, 100 Stk.	8.25	Pack	8.90
IBC-Tank mit Holzpalette (so lange Vorrat)	30.55	Stück	33.00
IBC-Tank mit Kunststoff- oder Metallpalette (so lange Vorrat)	50.90	Stück	55.00
BigBag	16.55	Stück	17.90

Version ab 01.01.2025 Seite 7/8



Alte Landstrasse 112, 4714 Aedermannsdorf 062 394 20 50 / info@recethal.ch / www.recethal.ch MWST-Nr.: CHE-115.421.730 MWST

Unsere Öffnungszeiten vom 1. April bis 31. Oktober:

 Montag, Mittwoch und Freitag
 7.00 bis 11.45 Uhr / 13.00 bis 17.00 Uhr

 Dienstag und Donnerstag
 7.00 bis 11.45 Uhr / 13.00 bis 18.00 Uhr

 Samstag
 9.30 bis 12.00 Uhr / 13.00 bis 16.00 Uhr

Unsere Öffnungszeiten vom 1. November bis 31. März:

Montag bis Freitag	7.30 bis 11.45 Uhr	/	13.00 bis 16.30 Uhr
Mittwoch	7.30 bis 11.45 Uhr	/	13.00 bis 18.00 Uhr
Samstag	9.30 bis 12.00 Uhr	/	13.00 bis 16.00 Uhr

Allgemeine Geschäftsbedingungen:

Die Verantwortung bleibt beim Anlieferer, auch wenn bei einer Kontrolle während der Annahme nicht ersichtlich war, dass falsch deklariertes oder unzulässiges Material angeliefert wurde. Beispielsweise wenn eine Mulde als Bauschutt deklariert wird und beim Kippen stellt man fest, dass noch anderes Material (Plastik, Holz etc.) enthalten ist.

Die Kosten für das Wiederaufladen und den Rücktransport oder das Entsorgen von falsch deklariertem oder unzulässigem Material gehen zu Lasten des Anlieferers.

Wir lehnen jegliche Haftung für Material, welches das Grundwasser verschmutzen kann, ab. (Bsp.: Farbe, Lösungsmittel, Altöl etc.)

Info Kleinmengenzuschlag bei Rechnungsstellung:

Bitte beachten Sie, dass wir bei einem Rechnungstotal unter CHF 100.00 einen Kleinmengenzuschlag erheben.

Bei einem Rechnungsbetrag unter CHF 50.00 beträgt der Zuschlag CHF 20.00 Bei einem Rechnungsbetrag zwischen CHF 50.00 und CHF 100.00 beträgt der Zuschlag CHF 10.00

Sie haben die Möglichkeit den Betrag in Bar oder mit Karte zu bezahlen und können so zusätzliche Kosten vermeiden.

Version ab 01.01.2025 Seite 8/8